Duplex creatio' est
 p' h'c.

1a

2a

ad spūe creati dicitur cui spūe gūent esse stant
 spūe gūent esse q' e' in suo se subsistent sēu q' p
 se ualet gūtere. Altera ueroq' acceptio spūis
 e' cōpōsitiō q' rām dicit q' dicit et alia mō
 oia q' nō nullo pōtēte pōtō q' dicit sine
 p' se sola coherant sine nō. S' dicitur p' hanc
 lem spūe creati neq' in p' se subsistere tū q'a
 in alio e' q' nōdem actu eodem cōpōit & una cū
 corpore cōpōitū p' se q' uoluit; tū q'a p' dicit
 e' in corpore p' se subsistent eēt, tū illi tribuēt
 op'atōes salte' ea q' in ipsam coap'itū q' tū
 uerū n' est in actioes suppositōm esse dicant.
 Deinde p' hanc opta dē p' hanc n' esse q' dicitur hanc dicit
 creatū e' d' q' tū abest ut p' se subsistat ut hoc
 cog' nāe ut nō respūet. Ad p' dicitur p' hanc
 coates e' q' d' p' se subsistent licet n. in alio nō sit
 nō in corpore n' tū ita nō est ut ab eo quo ad p' hanc
 esse dependeat quomō forma q' ex nāe pōtia
 edunt in eadem nāe nō est ex quo et uocant
 mātēs & corruptibiles. Hāc nō coates in alio
 alio e' & in corruptibilib'. Ad alterā q' formā q' q' dicit
 ut licet hāc quoq' nō sit p' se subsistent quatenus se
 epha corp' p' se abest p' quā p' se subsistentiam

2da

2da

2da

recte illi creatio tribuitur; quia tunc dum est in corpore aliquid
per se totum quod in se dignitatem illi antecedit quoniam
omni ratione appellatur illi toti nihil supposito tribuitur
unde Deo fit ut non tam aciem itigere dicantur quia
sunt anima. Sed et dicitur respondere. Quod extra sub
iectum quod dicitur esse per se subsistentia non quidem ex seipso
et ex natura propria sed virtute divina in seipso quod dicitur
sive modo a Deo quod dicitur de generali et actu modo
debet ad alio quatenus nec in alio nec sub alio a quo
eius esse dependeat actu existit; Quia modo existenti
per se sufficit ad propria divina terminatio creatio divina.
Da. dicitur esse sub alio quod per magis quod dum produitur
per dicitur totum quod creatio non de se proprie creatio quod sub alio
nempe sub forma a qua eius esse dependet. Quod
apparet in ea quod proprie creatio latitudine seu generalitate
da inveniri quod in obtinet substantia separata com
pleta ut Angeli. et dicitur Incompleta immaterialiter
ut sine materia sub quo gradu et ipsa materia per ad hoc
forma substantia effecta ut itez auctoria extra. Ita
divina virtute per dicitur comprehendunt.

Nota

Circa ad hanc creationem sacrum declarata ad exteriorem
et voce nihil in ea propria non tractare substantiam
quantitatis et influentia ipsius nihil in rem generaliter
sunt tractat quod divina. Quia generaliter ex natura

sed solum dicitur habitudo ad quendam ordinem inibi ad rem
 quatenus est rei potestatem ante esse ipse eo fere modo
 quo dicitur deum fieri ex mare. Et hoc non est quod
 creaturam naturam spiritus respectu diei et tunc ordine
 quo tempus naturam dicitur antecedit. Neque enim hoc ita
 intelligendum est quasi nihil in se rem tota quod dicitur
 sit ordo quodam rebus sicut esse solet in divinis quod
 et ad quod quod utique potestatem de rebus est. Nihil enim
 potest creata esse ordinem ad aliquid nisi creata potestatem
 cum sit nihil in se ordo iste est tamen sicut modum rem
 intelligendum quod utique quodammodo ipsum nihil ut dicitur. A quo
 et dicitur rei quod creaturam.

Ex dictis sequitur creaturam si potestatem accipiat ut videtur est
 aliquid creaturam quod ex nihilo quod dicitur de nihil esse aliquid qua
 relatione dependente qua tunc creaturam ad deum ut
 effectus ad causam potestatem quod tunc creaturam potestatem
 supra se quod non potestatem ante mutatio cum in creaturam
 nulla supponat sicut quod creata tunc nihil se
 deat quod sicut solum potestatem nihil mutatio quod dicitur sicut
 quatenus cogitans rem ante non fuisse tunc esse.
 nam potestatem et eo tunc se quod in creaturam potestatem
 proprie dicitur; potestatem non proprie non est nisi ubi
 est proprie receptio effectus in aliquo sicut quod ad
 effectus et dicitur se potestatem generat quod in creaturam

Quod creaturam potestatem
 non fuisse.

De creatura
liber 1. cap. 1.

mirum respicit. Si uero creatio accipiatur alicuius
1o creatio est ipsa essentia intellectus ac uoluntatis divina
per quam Deus creat. Quae tanquam quodammodo
sua a se ipsis non est atque adeo sit necesse tunc in se
mota sit ut perfectionem ut ex ipsa immota possit
cedere creaturae & a se procedere & eorum creatura
ratione & diuinitas est libera. Deinde et creatio alicui
dicitur sit ipse effectus creatus ut a Deo procedit
quod patet creatio dicitur sit operatio transiens quod
creatus esse tribuit; patet inde quod creatio sit re
aliter quodam influxu potentia divina & consequenter
factio quodam iuxta illud psalmi. Ipse dixit de
facta sit & illud symboli. factore. v. creatore
caeli & terra. Proterea in omni effectu seu effectu
rei quoniam ex natura alicuius est factus clarum est
creatum non esse adaequatum ac per se intellectus non
uoluntatis cum relatione.

Quoniam

De creatura
liber 1. cap. 2.

Et dubium an de quomodo a creatura distinguatur
seruatur. Notandum Deum re ipsa modo res seruatur
re se de immediate & de mediate & per alios res.
Item omnia creata seruari dicitur & per se ut quod ad se
sunt esse simpliciter quos modo per se res seruatur
in suo esse atque adeo captem in se habere redigere
& de seruari dicitur per se sunt esse simpliciter

ubi nunc quoque facit in fluxu suo conservare
cepit: Qui celi in fluxu hanc dubie aliud est sicut
rem qua ipsa celi terraque ex nihilo & dicitur: sicut
aliud est ab ipsa terra reat: quia ceterum si aliud est
servat terra qua beneficium in ea qualitates p[er]su-
cendo q[ue] p[ro]ductio in idem est re in ipso qualitativis
ita recte est ab elemento terra q[ue] ab illis reat h[ic] b[is] p[er]
reate d[icitur] p[er] se distingui. Illud p[ro]p[ter] amplius ex[em]p[lo] for-
ma respectu materia: nam conservatio q[ue] materia forma t[er]re
et e[ss]e materia creatio si p[ro]p[ter] in se ipsa si distingui
quia forma ceterum materia conservare d[icitur] quatenus
actualit[er] d[icitur] informet q[ue] actualit[er] in se aliud est qua
modo q[ue] d[icitur] q[ue] forma se in materia si p[ro]p[ter] in se
illa co[n]cat q[ue] modo d[icitur] forma in se est d[icitur] reate.
Sic forma reate si materia distinguit et conservatio
distinguit q[ue] sequent[ur] et si creatio e[ss]e materia q[ue] p[ro]p[ter]
creatio saltem p[ro]p[ter] in se et est reate si materia d[icitur]
Secundu[m] in se manifestu[m] est q[ue] conservatio p[ro]p[ter] in se
e[ss]e o[mn]i in creatio h[ic] in se p[ro]p[ter]: quia e[ss]e q[ue] d[icitur]
creatio tribuit identit[er] conservatio quasi p[ro]p[ter]
in se: q[ue] p[ro]p[ter] ad se veni[er]e est ut d[icitur] Augustinus. Alio
sup[er] genesi ad litera[m] c[apitulum] 12 dixerit et nunc ceteros
orb[es] creati in se q[ue] idem e[ss]e q[ue] in se p[ro]p[ter] a
Deo h[ab]uerunt et nunc ab eod[em] q[ue] in se accipiunt.
3.

In suadet qd q servatio po no sumpta eo tm a
 creatore differt q illa tendat in esse iam ptabitum si
 ne in esse quatenus conotat ptabita sui pfectio;
 ut si manet sicut conotat negationem unitatis.
 Creas aut ferit in esse rei sicut e nihilo q ferit
 absolute sumpta. Eas aut sunt conotao sine relao
 quata a mtrinfeca p auctaria tm diffiam
 qstuit.

Dubiu 2da pteae creas nrae lumine cognosci qd dicit q Dubiu 2da.
 coi ptoim sentia no poe pto po eo maior e nobilitate solio.
 agentis quo pami oibz indiget ad agendu p 2da est
 nobilitate agentis qua nra q pami oibz ad agendu indige
 rit: p nra indiget nra p q neqz tam requit 2da.
 ut sint hae tria agentis sicut nra 2da p nra q ad
 agendu opz e aliq corpore. 2do tm opz e nra p.
 q 3tu m nra aliud ad agendu pteget. 2do modo age
 di segle nra eendi ita ut qual e esse unqz rei
 talis sit et alio: Sed 2da in esse a nullo pendet
 nihil pteget aut pteget q neqz in agendo. 3to
 2da e caa com' omniu aliq pter 2da eet aliqd
 p caa hnt esse a se q fieri noqz in sic nra
 penderat a 2da: q multa st vq. nra p cali
 attigra q nra pteget. Eto esse a 2da ee nra p nra
 tum q p creatorem. Si dicat Huiusmodi res Eto
 esse a dlo ab atno: qd dicit id a obssare creationi